

# *Viktors Farmor*

WORLDWIDE EXPEDITIONS



## **Vandreferie i Andalusien**

Egnsretter, storslået natur og hvide landsbyer i Sydspanien

## Vandreferie i Andalusien

Vi vandrer gennem et fascinerende landskab med knejsende bjergtoppe og dybe, grønne dale, besøger historiske kulturbyer og går på opdagelse i den lokale gastronomi tilsat lokale vine.



### 5 gode grunde til at rejse til Andalusien med Viktors Farmor:

- Opdag den store kulturhistorie og de gastronomiske oplevelser
- Nyd Caminito del Rey – Sydspaniens mest imponerende naturoplevelse
- Udforsk Cádiz - den ældste by i Vesteuropa – med besøg på ægte Sherry-bodega
- Tag med på afvekslende vandreture i skønne landskaber
- Oplev livet i en typisk bjerglandsby og i herskabelige, smukke Ronda

## Dagsprogram

### Dag 1 Ankomst til den hvide landsby Grazalema

Ankomst til lufthavnen i Málaga hvor vi mødes med den danske vandre- og lokalguide Pia Bruun.

Vi kører til vores hotel i landsbyen Grazalema. Landsbyen ligger smukt i naturparken af samme navn. Undervejs er der et kort kaffe-stop.

Efter indkvartering er der et kort informationsmøde, inden vi spiser fælles aftensmad på hotellet, som er 3-retters menu. Hvis der er tid, byder vi på en kort byvandring. Vi har 4 overnatninger i Grazalema.

*Måltider: Aftensmad*

Overnatning: Grazalema

### Dag 2 Naturvandring langs floden

Er der noget så fascinerende som at vandre i storslået natur og lytte til lyden af flodens rislende vand? I dag tager vi bussen og kører til nabolandsbyen Benamahoma. Byen har kun 350 indbyggere, og man oplever lige med det samme, at her står tiden stille.

Dagen byder på en kulturel naturvandring.

Vi starter med en tur ned gennem den gamle Middelhavs-skov. Stien går på en gammel sti, som tidligere forbandt landsbyerne med hinanden, gennem ujævnt terræn til vi når frem til den lokale picnic plads. Det er her de lokale mødes om søndagen. Herfra fortsætter vi til landsbyen Benamahoma, hvor vi holder en kort kaffepause.

Undervejs ser vi en middelalderlig vandmølle, en akvædukt og hører om 'acequias' - et kompleks af vandingsystemer anlagt af romerne for 2.000 år siden og forfinet og udbygget af ørkenfolk og maurerne i det 8. og 9. århundrede.

Efter en kort pause fortsætter vandringen ad en smuk natursti langs Majaceite-flodens løb ned gennem landskabet. Vi bevæger os ind gennem et storslået galleri af rosenbuske, poppeltræer,

piletræer, oleander, og kaprifolier, der vokser så tæt, at de gør flodens bredder uigennemtrængelige. Det betyder, at området er et yndet tilflugtssted for oddere og ørreder, men vi kan opleve fugle som f.eks. solsorte, vipstjerter og nattergale. Efter et par timer når vi frem til landsbyen El Bosque, hvor vi spiser vores medbragte frokost.

Hvis der er tid nyder vi en forfriskning på en nærliggende bar inden vi kører tilbage til hotellet. Om aftenen spiser vi fælles middag på en lokal restaurant, hvor vi kan glæde os til mørbrad og gedeost med kvæde til dessert.

**Dagens vandring er ca. 11 km. Vi skal 85 højdemeter opad og 450 højdemeter nedad.**

*Måltider: Morgenmad, picnic-frokost og aftensmad*

Overnatning: Grazalema

### Dag 3 Gamle kulturlandskaber og forrygende udsigter

Vi går gennem landsbyens smukke gader og ser de gamle pragthuse, fra dengang Grazalema var hovedby for den årlige korkhøst. Herfra følger vi skovstien til et af de smukke udsigtspunkter i 1100 meters højde.

Efter en kort pause starter vi dagens bjergvandring ad smalle naturstier, som snor sig op i 1250 meters højde. Vi spiser vores medbragte frokost, når vi kommer frem til Prescilla-bjergpasset, hvorefter det går nedad tilbage til landsbyen. Undervejs nyder vi nogle helt fantastiske udsigter over bjergene og de hvide landsbyer.

Om aftenen mødes vi til fælles 3-retters middag på restaurant i byen.

**Dagens vandring er ca. 9 km. Vi skal 450 højdemeter opad og nedad.**

*Måltider: Morgenmad, picnic-frokost og aftensmad*

Overnatning: Grazalema



## Dag 4 Heldagsudflugt til Cádiz, den ældgamle by ved Atlanterhavet

Fridag for støvlerne. I dag skal vi besøge Cádiz, der regnes for at være den første rigtige by i Vesteuropa, grundlagt 1100 f.Kr. af den sagnomspundne føniker, Herkules.

Byen ligger helt ud til Atlanterhavet og blev i 1500-tallet brugt som base for Colombus og andre eventyreres rejser til Amerika. Det er forklaringen på, hvorfor Cádiz minder om Cubas Havana – eller snarere det omvendte: Cádiz var nemlig porten til den nye verden og kom til at danne forbillede for arkitekturen i Cubas skønne hovedstad.

Inden for byporten findes smukke, gamle paladshuse, snævre gader med små hyggelige fiskerestauranter, stemningsfulde torve med caféer og et livligt folkeliv.

På vores byvandring kigger vi også indenfor i byens imponerende marked med et overflødhedshorn af alle mulige fisk og skaldyr, frugt, grønt, oliven og andre lokale produkter. Vi snuser til det hele og slutter vores udflugt med et besøg på en ægte sherry-bodega i nabobyen El Puerto de Santa María. Vi ser hvordan man laver sherry og smager på 6 forskellige vine tilpasset 6 forskellige tapas.

Inden vi kører hjem til hotellet, ser vi også det ældste verdenskort med Amerika - et farverigt designet kort med mange sjove detaljer.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Grazalema

## Dag 5 Ronda med broen over kløften og hængende huse på kanten af klipperne

Vi forlader Grazalema og fortsætter til den historiske by Ronda, hvor vi har to dage. Byen er opført på toppen af to flade klipper og forbundet med en 250 år gammel bro hen over en 100 meter dyb kløft. Ronda er ikke kun kendt for sin fantastiske beliggenhed omgivet af bjerge på alle sider, men også for sine tapas-barer og sin fyldige lokale vin.

Efter indkvartering på centralt hotel skal vi på 'byvandring med puls'. Vi lægger ud med en vandretur (næsten) hele vejen rundt om byen. Vi går ned i dalen og ser broen over kløften nede fra. Herfra fortsætter vi turen syd om byen langs den gamle mauriske bymur, og holder en kort kaffepause på torvet lige inden for byporten.

Herfra følger vi resterne af forsvarsværket til den ældste indgang til byen, som ligger ved den gamle romerske bro og de romerske bade. På vores vej tilbage til centrum nyder vi en fantastisk udsigt ned i kløften. Til frokost nyder vi sammen nogle af de lækre tapas-retter, som Rona har at byde på.

Efter frokost og en lille pause er det tid for historisk byvandring, hvor vi ser Spaniens ældste tyrefægterarena (som man kan besøge på egen hånd) og resterne af den gamle mauriske medina. Vi har to overnatninger i Ronda.

Til aften tager vi på lokal restaurant sammen og nyder godt af det spanske køkken.

**Dagens første vandring er ca. 8 km. Vi skal 240 højdemeter nedad og opad.**

**Dagens anden tur er byvandring på ca. 2 km.**

*Måltider: Morgenmad, tapas-frokost og aftensmad*

Overnatning: Ronda

## Dag 6 Vinmarker og karstagtige klippelandskaber

Vi forlader Rondas gamle bydel og begiver os ned i dalen over en bakkekam. Vi går forbi en af byens ældste vingårde og får herfra en formidabel udsigt til byen. Efter en kort foto-pause fortsætter vi ad stien ned gennem dalen, til vi når frem til et imponerende bjergmassiv, der ligger på grænsen til Grazalema naturparken. Inde i bjerget løber floden gennem en fire kilometer lang tunnel, indtil den springer ud fra mørket og fortsætter sit løb ned mod Middelhavet.

Vi skal krydse broen over den lavbundede sø, hvor der er mulighed for at tage sig en afsvalende dukkert.

Herfra fortsætter vi langs stien et par kilometer til stationsbyen Benaolán. Her er der tid til en kort forfriskning, inden vi kører tilbage til Ronda.

Om aftenen tager vi på lokal restaurat og har "social dining" hvor vi deler en masse forskellige retter.

**Dagens vandring er ca. 13 km. Vi skal 180 højdemeter opad og 440 højdemeter nedad.**

*Måltider: Morgenmad, picnic-frokost og aftensmad*

Overnatning: Ronda

## **Dag 7 Caminito del Rey - vandring i kløften**

Et af rejsens absolutte højdepunkter! Vi forlader Ronda, undervejs gør vi flere stop. Det første er i byen Setenil de las Bodegas, som på spektakulær vis er bygget inde under et klippefremspring. Vi skal en tur rundt i byen og slutter af med en kaffepause, inden vi fortsætter til dagens vandreoplevelse på den berømte Caminito del Rey. Vi spiser frokost på en lokal restaurant, som har specialiseret sig i paella, og nyder den fantastiske udsigt over søerne, vandreservoiret og den gamle dæmning, inden vi bevæger os ind i kløften.

Vandreturen foregår delvis på en gangbro, som er fastgjort til klippen. Under os løber flodens rislende vand og over hovederne på os svæver store flokke af gribbe.

Efter turen er der tid til en kort pause – altid kærkommen efter en dejlig vandring – Herefter kører vi enten til Antequera eller Mijas for den sidste overnatning inden hjemturen. Efter ankomst har vi fælles 3-retters afskedsmiddag.

**Dagens vandring er ca. 9 km. Vi skal 100 højdemeter opad og nedad.**

*Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad*

Overnatning: Antequera eller Mijas

## **Dag 8 Afrejse fra Malaga**

Fly fra Malaga og hjemrejsen begynder.

**OBS:** På afgang med sen hjemrejse, vil der være indlagt et besøg i Málaga, hvor jeres rejseleder vil vise rundt, I har tid til at finde frokost på egen hånd og foretage shopping.

(Under bemærkninger på afgang, kan du se om der er sen hjemrejse på dag 8)

*Måltider: Morgenmad*

## Information om rejsen

### Prisen inkluderer

- Fly København-Malaga retur
- Al transport
- Hoteller
- **Helpension**, dog halvpension dag 4 og kvartpension dag 8
- Vin til aftensmaden
- Entréudgifter
- Drikkepenge til chauffør
- Drikkepenge til lokale guider
- Dansk rejseleder
- Ekstra vandreguide dag 2, 3 og 6
- Moms

[Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her](#)

### Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 1,690 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikring

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

## Datoer og priser

<b>Dato</b>	<b>Pris</b>	<b>Rejseleder</b>
27. March - 03. April 2025	13,990.00 kr.	Pia Bruun
06. April - 13. April 2025	13,990.00 kr.	Pia Bruun
03. October - 10. October 2025	<i>Afventer pris</i>	Pia Bruun
04. November - 11. November 2025	<i>Afventer pris</i>	Pia Bruun

**Dette dokument er genereret den 11/23/2024**

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid [www.viktorsfarmor.dk](http://www.viktorsfarmor.dk) for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

***Viktors Farmor***  
WORLDWIDE EXPEDITIONS